la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2022, cláusula segunda, 
fracción VI; y del contrato número SESESP-F-048-2022, cláusula tercera. 

2022-A-06000-21-0759-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,990,237.00 pesos (tres millones novecientos noventa mil doscientos treinta y 
siete pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, del contrato número SESESP-F-048-2022 
financiado al 31 de marzo de 2023 con recursos del fondo 2022, relativo a la adquisición de